02- PODER EXECUTIVO
02.10 — Departamento de Assistência e Desenvolvimento Social
3.3.90.30.61.05 — 08.244.0037-2.033 Material Consumo
3.3.90.39.24.05 — 08.244.0037-2.033 Outros Serv. Terceiros Pessoa Jurídica

R$ 787,00
R$ 787,01

TOTAL DAS SUPLEMENTACCIES 	  R$ 1.574,01

Buritama, 04 s• maio de 2022; 104 	• de Fundação e 73 anos de Emancipação

R 	 DOS SANTOS
icip I

Governo do Município de Buritama
Pago Municipal "Nésio Cardoso"

CNP 3 44.435.121/0001-31

PROJETO DE LEI IV 38, DE 04 DE MAIO DE 2022.

"Dispõe sobre abertura de crédito especial ao orçamento de 2022
alteração do PPA LDO para os fins que especifica e, e dá outras
providencias".

0 PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA faz saber que a Câmara Municipal
aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei.

Art.  10  - Fica aberto na Contabilidade da Governo do Município de Buritama, um
crédito adicional especial, ao orçamento programa de 2022, nos termos do inciso I do  art.  41 da
lei federal n° 4.320/64, no valor de R$1.574,01 (um mil quinhentos e setenta e quatro reais e
um centavos), para criação das seguintes dotações orçamentarias.

Art.  2° - Para cobertura do credito aberto pelo artigo anterior, serão utilizados recursos
provenientes de SUPERAVIT FINANCEIRO do exercício anterior, conforme disposto no
inciso II do § 1°, c.c. § 3° do  art.  43, da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1.964 da
seguinte conta de receita orçamentária:

Art.  3° - 0 demonstrativo do impacto orçamentário e financeiro de que trata o artigo 16
da Lei Complementar n° 101/2000, fica dispensado tendo em vista tratar-se de reforço de'''' /*

-1 dotações de programas já constantes do orçamento corrente. 	 ii  8cl
Fz 	2-5'

Art.  4° - Ficam incluídos e alte  • s .s  os 	do PPA e LDO o programa de trabalho 	§j
de que se trata esta lei.

Art.  50  - Esta Lei e ra em vigor na 	sua publicação.

g
Política.

Avenida Frei Ma  elo  Manilla, TOO -  Fone!  Fax 0) 30 -9200 - CEP 15290-000 -Buntama - SP
E-mail: secretaria@b  rita • = sp.gov.br

3 !,1%.. 	4 V,I`T"  5 	6 "'V=

7

Milt  i 	1;1'

13 .VV:= 14 	15 414..
nnc,

4C;a* WDO
isvainknie

co

0 :114114.1M MIN
CM Sr/116N In

InHONCE1

17 rt.',',.,1`;;Vc',',
9133ETIVC*S
ICJSTEN AVF(

t.1111P11.1111.i.;11AC40 r")
OBJETIVOS
SUSTENT VEL ICZ*

in  Inoackons,s,
131,14tiAlVAINO

4h.
4

8
 ÍR=INIA

Avenida Frei Marcelo Manilia, 700 -  Fone  I Fax (18) 3691-9200 - CEP 15290-000 - Buritama - SP
E-mail: secretaria@buritama.sp.gov.br

3 MQMI 	4 	5 Ut

1,4 	'" 13
t1OC4 IMA

CIIIMMOL
Plet)OUCAla
INVOICULK

tkl1A.:A  ALIO
11 	OA PUMP. ;41

toilpift

Governo do Município de Buritama
Paço Municipal "Nésio Cardoso"

CNPJ 44.435.121/0001-31

-JUSTIFICATIVA-

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

0 Departamento de Assistência e Desenvolvimento Social, solicita a abertura

destas dotações para dar incremento as realizações de suas atividades referente repasse efetuado

pelo Ministério de Assistência Social, para dar continuidade ao Projeto Beneficio de Prestação

Continuada, realizado junto a população de Buritama, e para tanto submetemos o presente

projeto que trata da matéria.

Certos de Contarmos com a preciosa atenção de nossos Edis, para a aprovação do

respectivo projeto, agradecemos antecipadamente.

8

o.

	Page 1
	Page 2